四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后协寓〔2025〕2 号

关于开展第三届四川省高校“最美公寓人”

推举活动的通知
各会员高校：

为深入贯彻落实党的二十大精神，弘扬高校后勤服务育人理

念，展现学生公寓一线工作者爱岗敬业、无私奉献的精神风貌，

根据四川省高校后勤协会学生公寓管理专业委员会（以下简称

“寓专会”）2025 年工作计划，拟开展第三届四川省高校“最

美公寓人”推举活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

展现四川省高校学生公寓管理服务人员落实立德树人根本

任务，立足本职、爱岗敬业、赤诚奉献的精神风貌，讲述公寓工

作者服务育人守初心，平凡岗位显担当的感人事迹。

二、推荐条件

（一）推荐对象为四川省高校从事学生公寓工作的管理及服

务人员（包括非事业编制人员），以及各高校学生公寓管理服务

的社会物业机构的管理及服务人员。要求推荐对象为现任在岗人

员，且侧重一线基层员工。

（二）被推荐人需工作认真负责，在本职岗位上奉献学生、

以感人事迹感召学生，能够树立当代学生公寓工作人员道德风

范，成为先锋榜样。

（三）被推荐人业绩事迹在本省市或本校知晓度高、影响力

广，具有一定先进性、代表性和典型性。申报事迹应有数据支撑

和典型事例，曾受各级各类媒体平台表彰与奖励者优先入围。

三、活动流程

第一阶段：2025 年 9 月 30 日前完成候选人征集申报。征集

通过以下两种方式进行：

（一）组织推荐。通过自下而上、个人报名、组织审核的推

荐形式，广泛征集候选人。寓专会各小组可推荐 2-3 人。

（二）个人自荐。符合条件的个人可直接申报，《第三届四

川省高校“最美公寓人”评选推荐表》需加盖单位意见公章视为

有效报名信息。

第二阶段：2025 年 10 月 31 日前完成候选人评审。寓专会

组建评审小组，确定 10 名左右入选第三届四川省高校“最美公

寓人”。

第三阶段：在寓专会召开 2025 年全体会议期间，对第三届

四川省高校“最美公寓人”进行表彰，并举行现场颁奖仪式。

四、材料要求

（一）请申报人认真填报《第三届四川省高校“最美公寓人”

推荐表》（见附件）。

（二）提供事迹文字材料，篇幅控制在 1000-3000 字，以近

三年工作业绩为主，兼顾长期业绩。文字内容需精心组稿，突出

特色与重点，确保实事求是、事实准确且真实感人。同时附上其

他相关事迹材料，如公共媒体报道、网上评价、学生感谢信、所

受表彰证明等（可提供复印材料），以上资料均需提供电子版。

（三）提交近期红底免冠一寸照 1 张、近期生活照 2 张（均

需提供电子版）。

（四）提供不超过 3 分钟的介绍视频短片，要求包含解说、

配乐，关键词可叠加字幕，声音、图像清晰稳定，格式为 MP4。

（五）个人申报或组织推荐，均请加盖所在单位（或部门）

公章。

（六）材料报送截止时间为 2025 年 9 月 30 日。

五、组织要求

本次四川省高校“最美公寓人”推举活动，是寓专会深入贯

彻落实党的二十大精神、全国教育大会精神的重要举措，也是

2025 年重点工作。请各小组长单位务必高度重视、精心组织，

坚持公平、公正、公开的原则，严格按照推荐条件、范围和名额

进行推荐，确保推荐工作顺利进行。

六、联系方式

联 系 人：刘淑惠

电 话：028-83032643 15008418063

电子信箱：843785725@qq.com

地 址：西南石油大学后勤部学生公寓管理服务中心

附件：第三届四川省高校“最美公寓人”推荐表

四川省高校后勤协会

学生公寓管理专业委员会

2025 年 7 月 3 日

mailto:104579103@qq.com

附件

第三届四川省高校“最美公寓人”推荐表

推荐单位：

姓 名 性 别

（一寸免冠照）

民 族 年 龄

政治面貌 联系电话

邮 箱

单位名称 职务/职称

通讯地址 邮 编

先进事迹材料 （不超过 3000 字，可另附页）

曾获各级各类

媒体平台表彰

与奖励情况

（不超过 500 字，可另附页）

申报人

单位意见

（盖章）

年 月 日

评审组委会

意见
（盖章）

年 月 日

备注

一、申报人须认真填写此表，加盖单位公章并附两份最高荣誉证书复

印件，将报名表及复印件扫描版发送至工作组邮箱 843785725qq.com

三、报名截止日期：2025 年 9 月 30 日

推荐单位联系人： 手机：